
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JAKO STÁDO (J 10,14–16) 
Jednoznačnost a jedinečnost Kristovy církve 

 

Dnes si ukážeme jaká je identita Pánova stáda, dále že Pán má jenom 

jedno stádo, Kristova církev je jenom jedna a nakonec uvidíme, že tak, 

jako je jedno stádo, je i jenom jeden pastýř, jediný skutečně dobrý pastýř, 

jediný, který je hoden toho být pastýř, a to je Pán Ježíš Kristus. 
 

Text Písma – Janovo evangelium 10,11–16, (vlastní překlad): 

11Já jsem ten dobrý pastýř. Dobrý pastýř pokládá svou duši za ovce. 12Kdo je 

najatý za mzdu a není pastýř, který nemá vlastní ovce, vidí přicházet vlka a 

opouští ovce a utíká, a vlk se jich zmocňuje a rozhání je. 13Neboť je najatý za mzdu 

a nezáleží mu na nich. 14Já jsem dobrý pastýř a znám své [ovce] a ony znají mne. 
15Tak jako mne zná Otec a já znám Otce a svou duši pokládám za ovce. 16Mám i 

jiné ovce, které nejsou z tohoto ovčince. Ty také musím přivést. Uslyší můj hlas a 

bude jedno stádo a jeden pastýř. 

 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč potřebujeme k popisu církve tolik obrazů? 

2. Proč je důležité rozumět jednotě a jedinosti církve? 

3. Co to znamená, že Ježíš je Pastýřem svých oveček? 
 

 

OBRAZY KRISTOVY CÍRKVE 

 Proč musíme rozumět tomu, že většina popisů církve 

v Bibli jsou „jenom“ obrazy, podobenství? 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1Pt 2,9–11 



 

 

I. PÁNOVO STÁDO TVOŘÍ JEN OVCE 

 Proč musíme rozumět tomu, kdo tvoří církev? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Mt 1,21; J 10,26; Tt 2,11–14; Sk 18,10; J 1,18; 2Tm 2,19; Mt 7,23 
 

II. PÁNOVO STÁDO JE JENOM JEDNO 

 Podle čeho poznáváme, co je a co není cirkev? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Zj 7,9; Fm 1–2; Ko 4,15; 1J 4,5–6 



 

 

 

III. PÁNOVO STÁDO MÁ JEN JEDNOHO PASTÝŘE 

 Proč na tom záleží, že církev jsou Pánovy ovečky? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 12,20; Iz 42,3;  
 

  

 

  
   

ANTÉNA, ARAT, BLISTR, BONY, 

BORY, EURO, FLIRT, HLAVNĚ, INKA, 

KÁPĚ, KVARTETO, KVĚTY, LIKR, 

MAST, NEON, NEVÁT, NORA, 

OKRES, OLEPIT, OPRAVIT, ORAT, 

ORLATA, OSLE, OSTROV, PAMLSKY, 

PANT, PATENTY, PEPŘ, PCHÁČ, 

PLTĚ, PRSTY, PŘÍBUZNÍ, ROUP, 

RYPOUŠ, SATYR, SMRT, SOVĚT, 

TANDEMISTA, TĚLO, TKÁT, TRSY, 

UKAZOVAT, ÚTLAKY, VÁDÍ, VELEK, 

ZÁPIS 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 23,1 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 9. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Súdán: Válčící frakce zabily křesťany a poničily církevní budovy 

Od dubna, kdy v súdánském hlavním městě Chartúmu vypukly přestřelky 

mezi dvěma silně ozbrojenými skupinami usilujícími o kontrolu nad zemí, 

byly zabity desítky lidí a stovky byly zraněny. V letech 1989 až 2018 vládl 

Súdánu radikální islámský diktátor Umar al-Bašír, který se snažil vyhladit 

křesťany a některé etnické africké skupiny. Al-Bašír byl v roce 2019 odstaven 

od moci vojenskou radou kontrolovanou islamistickým establishmentem v 

zemi. Rozdělení mezi touto skupinou vedlo k současným bojům. Frontoví 

pracovníci uvádějí, že v bojích bylo zabito několik věřících a zničeno několik 

církevních staveb. Místní křesťané se domnívají, že křesťanská zařízení jsou 

cíleně napadána. Z Chartúmu prchají tisíce lidí, včetně súdánských 

křesťanů, kteří žádají o modlitby za svou bezpečnost a zachování budov 

určených pro církevní účely. 

 

Písně:  

Chvalte Hospodina všichni národové (17), Veď mě z vnějších nádvoří (52), Nyní 

pokloňme se před králem (35) 

Vím, že přišel jsi kvůli nám (53) 

Svatý, svatý, beránku Boží (45) 

Vzývám a slavím tvé jméno (55) 

 
 

Ustanovím nad nimi jednoho pastýře, který je bude pást, Davida, svého 

služebníka. Ten je bude pást a ten bude jejich pastýřem. 

Ezechiel 33,23     


